e Cem Mil Reeis) pen a sóch admitida e rima qualificada l.ÁUllE lrEilDOfçA MÊilDE dando pleno e

total quitaçâo d€ sêus haveres e dereres na sociêdàde no ato de assinâtura do contrâto, parâ nede mais ter
a declarar em juízo ou fura dele.

CúUSUIá IERCEIRA- O capital social é de RS 1.1(Í).000,00 (Hum Milhão e cem Mil Reais) divididos em

1.100.000 (Hum Milhão e Cem Mll) quotãs de \relor nolrinal de RS 1,0 (um real), cada uma, totalmêntê
integralizado am mo€da corrÊnte necional, âssim distÍibuído:

5óclA
LAIANE

QUOÍAS

1. 100.000

VALOR RS

1.100.m0,mÀ/4 ENDES

1.1m.000 1.1m.000,00

CúUSULA euÂnÍ:A - A administraÉo da sociedade será exê.cide exclusivamente e indiyidualmeíte e por

[...]

ú.7812!6/OOO1-55, registrada na lunta
CoÍnercial do Marànhão sob o i{IRE no.21600045339, resolve, nêstê ato, alterâr
o Ato Constitutivo, nas condiçôes que s€guem:

ClÂU§t t^ 
'§XEIRA 

- DO CAPITAL SOCIAL: O C-apital Social Íêprêsentãdo
pela impoÍtància de Rt 1.100.000,00 (um milhão e cem mil reais) à partir destà
data ficà êlÊvado pâra 2.(m.trX),00 (dois milhões de reais). O pr6entê aumênto
dê 900.000,00 (novêcênto6 mil reôis), ficâ totôlmente integralizado neste àto em
moêda correntê do pâís êm sua totalidade p€lo sócio CIIUDIO OE ,lslrs

[...]

Comercial do Maranhão sob o NIRE no,21600045339, resolve, neste ato, alterar
o Ato Constitutivo, nas condições que seguem:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO CAPITAL SOCIAL: O CaPital Social representado
pela importância de R$ 2.000,000,00 (dois milhões de reais) a partir desta data
fica elevado para 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais). O prêsente

aumento de 500.000,00 (quinhentos mil reais), fica totalmente integralizado neste
ato em moeda corrente do país em sua totalidade pelo sócio CLAUDIo DE TESUS

PEREIRA. O mesmo fica distribuído da seguinte forma:

Prevalecem em pleno vigor todas as demais cláusulas e condições estabelecidas em

[...]

cúUsuLA PR.IITEIRA - A sociedade gira sob o nome empresarial de L tt
I,IENDES CONSTRUçõES E SERVIçOS LTOA.

CLAUSULA SEGUNDA - A sociedade tem sede na Rua Rio Branco no' 915 A,

Centro, município de Humberto de CamPos Maranhão, CEP: 65.180-000'

cúusuLA TERCETRA - o Capital social é de R$ 2.500.000,00 (dois milhões e
quinhentos mil reais) dividido em 2.500.000 (dois milhôes e quinhentos mil) quotas

1

Nome o/o Quotas valor R$

CLAUDIO DE JESUS PEREIRÂ 100 2.s00.000 2.500.o00,00

TOTAL 100 2,500,000 2.so0.0oo,o0

íifiolSl'1.

Nome o/o Quotas valor RS

CLAUDIO DE JESUS PEREIRA 100 2.soo,o00 2.so0.000,o0

TOTAL 100 2.500,000 2.500.000,o0

[...]

CNPJ no 0E.784.286/0001-55

Rua Rio Branco. no 915, Centro, HumbeÍo de Campos/MA

(98) 9E56f -72f 1, E- mail: lmmendesconstrucoes@gmâil'com

(.)[,íi i,.l :
(,

clÁusum quINTA - Do sllÁnIo

O Contratante pagará ao ContÍatado, mensalmente o salário de RS 7.272,00 (sete mil e

duzentos e setenta e dois reais) até todo 5" (quinto) dia útil do mês.

ct Ásull srxrA - Dos DEscoNTos

O Contratado autoriza desconto em seu sakirio das importanoias que lhe forem adiantadas

pelo Contratante, bem como, aos descontos legais, sobretudo, os previdenciários, de